
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, K 
RISET, DAN TEKNOL( 

UNIVERSITAS MULAWAR 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro, Samariri 

Telepon (0541) 741118 Faximile (0541) 7 
Laman www. unmul.acid 

EBUDAYAAN 
)GI 
MAN 
da 75119, KotakPos 1068 
17479-732870 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULA1 

NOMOR 3 2 D & /UN17/HK.02 .03/20: 

TENTANG 

iVARMAN 

>2 

PANITIA KEGIATAN PENYUSUNAN RENCANA P E M B E L A J A R A N S E M E S T E R (RPS) 
OUTCOME-BASED EDUCATION (OBE) PROGRAM S T U D I EKONOMI SYARIAH 

F A K U L T A S EKONOMI DAN B I S N I S U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 
TAHUN 2022 

R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN, 

Menimbang : a . bahwa F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s Uhivers i tas Muiawarman 
telah mengusu lkan Pani t ia Kegiatan 
Pembelajaran Semester (RPS) Outcome 
Program S tud i Ekonomi Sya r i ah F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s 

Penyusunan Rencana 
Based Education (OBE) 

2022 kepada Rektor 
S u r a t Dekan Nomor 
Qktober 2022 , per ihal 

Rektor Univers i tas 

b. 

Mengingat 

Univers i tas Muiawarman T a h u n 
Univers i tas Muiawarman mela lu i 
1846/UN17.1/HK/2022, tanggal 6 
U s u l a n Penerbitan Keputusan 
Muiawarman; 
bahwa u n t u k keper luan h u r u f a di i t a s , perlu d ia tur dan 
ditetapkan dengan Keputusan Rektor Univers i tas Muiawarman 
tentang Pani t ia Kegiatan Penyusunan Rencana Pembelajaran 
Semester (RPS) Outcome-Based Education (OBE) Program Stud i 
Ekonomi Syar iah F a k u l t a s Ekonomi ban B i s n i s Univers i tas 
Muiawarman T a h u n 2022. 

1. Undang-Undang R I Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang R I Nomor 14 T a h u n ^005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang R I Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah R I Nomor 37 T a h u n 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah R I Nomor 4 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 
Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republ ik Indonesia 
tentang Kementer ian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi; 

7. Keputusan Presiden R I Nomor 65 T a h u n 1963 tentang 
Pendir ian Univers i tas Mu iawarman ; 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Organisas i dan T a t a Ker ja 
Univers i tas Muiawarman, sebagaimana telah d iubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 26 T a h u n 2018 tentang Perqbahan Atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Organisasi dan T a t a Ker ja Univers i tas 
Muiawarman; 

T a h u n 2014 tentang 
Pengelolaan Perguruan 

Nomor 62 T a h u n 2021 

8. 



It 

Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 

K E E M P A T 
K E L I M A 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, i a n Pendidikan Tinggi 
Republ ik Indonesia Nomor 57 T a h u n 2018 tentang S ta tu ta 
Univers i tas Muiawarman; 

10. Pera turan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
T a h u n 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

1 1 . Keputusan Menteri Keuangan R I Momor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Univers i tas Mulawslrman sebagai Ins tans i 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
L a y a n a n U m u m ; 

12. Keputusan Menteri Pendid ikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi R I Nomor 65148/MPK.A/KP .06 .02/2022 tentang 
Pengangkatan Rektor Univers i tas Muiawarman Periode T a h u n 
2022-2026; 

13. Pera turan Rektor Univers i tas Mulawarjman Nomor 17 T a h u n 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendiqikan dan Pengajaran, 
Penelit ian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbas i s 
K a m p u s Merdeka dan Merdeka Belajar ; 

14. Pera turan Rektor Univers i tas Mu iawarman Nomor 7 T a h u n 
2021 tentang T a t a Naskah D inas di 
Mu iawarman; 

15. Keputusan Rektor Univers i tas 
106/KP/2020 tentang Pemberhent iah dan Pengangkatan 
Dekan F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s Upivers i tas Muiawarman 
Periode T a h u n 2020-2024 . 

M E M U T U S K A N : 

ingkungan Univers i tas 

Mu iawarman Nomor 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S 
PANITIA K E G I A T A N PENYUSUNAN 
S E M E S T E R (RPS) OUTCOME-BASED 
P R O G R A M S T U D I EKONOMI SYAR IAH 
B ISN IS U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 

MULAWARMAN TENTANG 
RENCANA P E M B E L A J A R A N 

EDUCATION (OBE) 
F A K U L T A S EKONOMI DAN 

TAHUN 2022 

Prof 

pada 

Pani t ia Kegiatan Penyusunan Rencana 
(RPS) Outcome-Based Education (OBE ) 
S y a r i a h F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s 
T a h u n 2022 , sebagaimana tercantum 
terp isahkan dar i Keputusan in i . 
Pani t ia d ik tum K E S A T U , da lam 
bertanggung j awab kepada Rektor 
Ekonomi dan B i s n i s Univers i tas Mulawarnk; 
Pembiayaan yang t imbul dengan diterbitjkanny 
d ibebankan DIPA B L U Univers i tas 
F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s Univers i tas 
Keputusan in i ber laku sejak d i laksanakanf iy 
Apabi la d ikemudian ha r i terdapat 
in i , a k a n diperbaiki sebagaimana mestinya 

Di tetapkan di 

embelajaran Semester 
gram Stud i Ekonomi 

Uhivers i tas Muiawarman 
lampiran yang t idak 

me la lu i 

Mulawf 

tugasnya 
F a k u l t a s 

me laksanakan 
Dekan 

a Kepu tusan in i , 
carman, anggaran 

Ijvlulawarman. 
a kegiatan. 

kekelijruan da lam Keputusan 

Samar inda 
anggal 31 Oktober 2022 



LAMPIRAN 
K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MU1 
NOMOR 3 2 0 & /UN17/HK.02 .0^/2022 
TANGGAL 31 O K T O B E R 2022 
TENTANG 
PANITIA K E G I A T A N P E N Y ^ J S U I 
P E M B E L A J A R A N S E M E S T E R (EPS) 
EDUCATION (OBE ) PROGRAM 
SYAR IAH F A K U L T A S EKONOMI 

RENCANA 
OUTCOME-BASED 

S T U D I EKONOMI 
B I S N I S DAN 

U N I V E R S I T A S MULAWARMAN T; \HUN 2022 

No Nama J a b a t a n B e s a r Honor 
1 Prof. D r . H j . S yan f ah Hudayah , M . S i Pcnanggung J a w a b B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

2 F. Defung, S . E . , M.A., Ph .D Pengarah B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

3 Dr . H . I rwansyah , S . E . , M.M Pengarah B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

4 Dr. Za ina l Abid in , M.M. Pengarah B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

5 Dr. Adi Wi jaya, M.Si . Pengarah B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

6 Hj. I s n a Yun ings ih , S . E . , M.M., Ak . , C.A. K e t u a B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

7 Adi T r i Pramono, S . F i l . , M .E W a k i l K e tua B e r d a s a r k a n Remune ras i 

8 And i Mar t ina K a m a r u d d i n , L c , M.Si Sekre tar i s B e r d a s a r k a n Remune ras i 

9 M u h a m m a d Shad iqu l Fa j r i A F , S . S , M.E Sekre tar i s B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

10 Ita Noerwana, S E B e n d a h a r a B e r d a s a r k a n Remune ras i 

11 Sa r i pud in , S E B e n d a h a r a B e r d a s a r k a n Remune ras i 

12 M u h a m m a d Shad iqu l Fa j r i A F , S . S , M.E M C B e r d a s a r k a n Remune ras i 

13 Dr. Mi f tahul H u d a , S.Ag., MA Pembaca Doa B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

1 4 Prof.Dr. H . Zamrudd in Has id , S E . , S E T i m Ppnvn<snri R P S 
t 1 1 1 1 r t l i V U a U l l 1 \ i tj 

B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

J O Hj . I s n a Yun ings ih , S . E . , M.M., Ak . , C.A. T i T Y \ P^nxri i c i I T 3 i n i l r c i i y u o U . i i r \ r o Berfia<*jirkfin Rprnnnprf ls i 

l O Dr. Abdu l Ga fur ,M.S i . , Ak . , CA. , CPA 1 n i l r c n y U b U I i K r o BerHjiQ:3rl.'?in ffpmnnpraci 

1 / Dr. Hj . S r i W a h y u n i , S E . , M.Si i lm r e n y u s u n K r o 
— — 

Dt i u d b t u K a n i vemunerusi 

18 Dr. Miftahul H u d a , S.Ag., MA l lm r e n y u s u n K r o X-it.r/~X , n r l / ' i n U^yy, 1 , r. J L L T ^ C M 

oerciusurivrui i v r u i u n e r d s i 
14 Ra is Abdu l lah , Ph.D l l m r e n y u s u n K t o [ip,n sicprlykan Ppmiifipnci 

D e i uusd i ivau i \e innne i a s i 
9 0 Rab ia tu l Adawiyah , Lc . , MA T i m Penvusun R P S 

1 1 1 1 1 1 V 1 l V d «J KA 1 1 1 V I WJ 

B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

2 1 J o k o Sus i l o , S.PdI . , M.Si T i m P e n y u s u n R P S B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

22 Andi Mar t ina K a m a r u d d i n , L c , M.Si T i m Penyusun R P S B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

23 Adi T r i Pramono, S . F i l . , M .E T i m Penyusun R P S B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

24 M u h a m m a d Shad iqu l Fa j r i A F , S . S , M.E T i m Penyusun R P S B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

25 R i n n a R a m a d h a n A in F i t r i a h , S E . , M.E T i m Penyusun R P S B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

26 Swad ia G a n d h i Mahard ika , S .Hum. , M.E T i m Penyusun R P S B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

27 Abiyajid B u s t a m i , S . E . , M.E T i m Penyusun R P S B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

28 Dr. S u d a r m a n , M.Pd T i m Pembahas B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

29 E r w i n Sc t i awan , S E . , M.M Sekretar ia t dan Dokum cntas i 

30 E n i K u s m i a t i , S E Sekretar iat dan D o k u m entasi 

3 1 Dr . Hj . S r i W a h y u n i , S E . , M.Si S eks i Acara dan Lapora n B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

32 R a i s Abdu l l ah , Ph.D Seks i Aca ra dan Lapora n B e r d a s a r k a n R e m u n e r a s i 

33 Andi Mar t ina K a m a r u d d i n , L c , M.Si S eks i Aca ra dan Lapora in B e r d a s a r k a n Remune ras i 

http://rciiyuoU.ii

